
UCHWAŁA NR XXXVIII/312/2022 
RADY MIASTA I GMINY BIAŁOBRZEGI 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.1)) oraz art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r.  poz. 2290)  - Rada Miasta 
i Gminy Białobrzegi uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce położone w Białobrzegach na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 
859/1, obręb 0001, targowisko „Zieleniak” do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników. 

§ 2. Wprowadza się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Białobrzegi. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty tego ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczacy Rady Miasta 
i Gminy 

 
 

Marcin Osowski 

 

 
1) ¹⁾ Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz.U.  z  2021 r. poz. 1834 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B32FE3FC-A087-4E0C-B4FA-5EE1BDDB9177. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/312/2022 

Rady Miasta i Gminy Białobrzegi 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników 

§ 1. Przyjmuje się zasady prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników na 
wyznaczonym miejscu, zwane "Regulaminem miejsca prowadzenia handlu 
w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników". 

§ 2. . Ilekroć jest mowa o: 

1) rolniku rozumie się pełnoletnią osobę fizyczną, zamieszkującą i prowadzącą na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, osobiście i na własny rachunek, działalność rolniczą w pozostającym w jej 
posiadaniu gospodarstwie rolnym, w tym również w ramach grupy producentów rolnych, a także osobę, 
która przeznaczyła grunty prowadzonego przez siebie gospodarstwa rolnego do zalesienia. 

2) domowniku rozumie się osobę bliską rolnikowi, która ukończyła 15 lat, pozostaje 
z rolnikiem we wspólnym gospodarstwie domowym lub zamieszkuje na terenie jego gospodarstwa rolnego 
albo w bliskim sąsiedztwie, stale pracuje w tym gospodarstwie rolnym i nie jest związana 
z rolnikiem stosunkiem pracy. 

3) produktach rolnych lub spożywczych to jest produktach wymienionych w załączniku I do Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (TFUE), runo leśne i dziczyzna, a także produktach przetworzonych 
z przeznaczeniem do spożycia z wykorzystaniem produktów wymienionych 
w załączniku I do TFUE, runa leśnego lub dziczyzny. 

4) handlu to jest procesie sprzedaży polegającym na wymianie produktów rolnych lub spożywczych oraz 
wyrobów rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym na środki pieniężne. 

§ 3. Właścicielem wyznaczonego miejsca prowadzenia handlu (targowiska) jest Gmina Białobrzegi. 

§ 4. 1. Targowisko „Zieleniak” jest dostępne dla rolników i ich domowników, czynne  
w piątki i soboty od godziny 6.00 do godziny 14.00. 

2. Przedmiotem handlu na targowisku mogą być jedynie produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby 
rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

3. Handel na targowisku może odbywać się: 

1) z ręki, kosza lub rozstawionych stolików handlowych; 

2) z wiat handlowych znajdujących się na targowisku; 

§ 5. Osoby prowadzące handel zobowiązane są do utrzymania czystości w czasie i po zakończeniu handlu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B32FE3FC-A087-4E0C-B4FA-5EE1BDDB9177. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021r. poz. 2290), Rada 
Gminy w drodze uchwały wyznacza miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwala regulamin określający zasady prowadzenia handlu na wyznaczonym miejscu. 

Biorąc pod uwagę dogodną komunikację oraz bliską lokalizację centrum miasta, został wyznaczony plac 
targowy „Zieleniak” przy ul. Żeromskiego w Białobrzegach. Funkcjonowanie wskazanego miejsca do 
prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników wymaga ustalenia jego organizacji w formie 
regulaminu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B32FE3FC-A087-4E0C-B4FA-5EE1BDDB9177. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2


	Zalacznik 1 Paragraf 5

	Uzasadnienie



